PROVINCIA DE TUCUMAN

PRESUPUESTO
CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO
DESDE EL MES: 1 HASTA EL MES: 7
EJERCICIO: 2010

MOMENTO : ORDENADO

ADMINISTRACION
CENTRAL Y PODERES
DEL ESTADO

CONCEPTOS

ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS

TOTAL

CUENTAS CORRIENTES

1100000 - INGRESOS CORRIENTES
1110000 - INGRESOS TRIBUTARIOS
1120000 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS 55.881.078,74
1170000 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 715.442.935,38
1180000 - CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS 0,00

3.262.275.598,56

225.263.270,63
28.069.877,79
14.803.863,51
313.000.390,49

3.487.538.869,19
83.950.956,53
730.246.798,89
313.000.390,49

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 4.033.599.612,68

581.137.402,42

4.614.737.015,10

2100000 - GASTOS CORRIENTES
2120000 - GASTOS DE CONSUMO
2130000 - RENTAS DE LA PROPIEDAD
2140000 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
2150000 - IMPUESTOS DIRECTOS
2170000 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2180000 - CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS

1.720.891.515,55
70.221.963,47
7.670.873,58
9.578,78
986.284.041,41
312.736.925,18

560.845.204,51
0,00

0,00

13,00
3.410.990,00
0,00

2.281.736.720,06
70.221.963,47
7.670.873,58
9.591,78
989.695.031,41
312.736.925,18

TOTAL GASTOS CORRIENTES 3.097.814.897,97

564.256.207,51

3.662.071.105,48

RESULTADO ECONOMICO 935.784.714,71

16.881.194,91

952.665.909,62

CUENTAS DE CAPITAL

1200000 - RECURSOS DE CAPITAL
1210000 - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,00
1220000 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 289.288.206,84
1230000 - CONTRIB.CAPITAL FIGURATIVAS Y P/APLIC.FCIERAS 0,00
1240000 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 30.538.699,01

0,00
242.459.318,83
111.721.479,14

21.983.862,72

0,00
531.747.525,67
111.721.479,14

52.522.561,73

Subtotal
RESULTADO ECONOMICO
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

319.826.905,85
935.784.714,71
1.255.611.620,56

376.164.660,69
16.881.194,91
393.045.855,60

695.991.566,54
952.665.909,62
1.648.657.476,16

2200000 - GASTOS DE CAPITAL
2210000 - INVERSION REAL DIRECTA
2220000 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2230000 - CONTRIBUCIONES DE CAPITAL FIGURATIVAS
2250000 - INVERSION FINANCIERA

122.151.533,16
60.123.148,70
115.221.479,14
4.540.384,97

431.658.055,18
79.409,39

0,00

0,00

553.809.588,34
60.202.558,09
115.221.479,14
4.540.384,97

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 302.036.545,97

431.737.464,57

733.774.010,54

RESULTADO FINANCIERO 953.575.074,59

-38.691.608,97

914.883.465,62

CUENTAS DE FINANCIAMIENTO

FUENTES DE FONDOS

1300000 - FUENTES FINANCIERAS
1320000 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A LP
1340000 - ENDEUD.PUB. E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A LP
1350000 - INCREMENTO DEL PATRIMONIO

38.740.708,55
275.159.267,34
63.795.576,59

0,00
0,00
38.460.907,97

38.740.708,55
275.159.267,34
102.256.484,56

TOTAL FUENTES DE FONDOS 377.695.552,48

38.460.907,97

416.156.460,45

2300000 - APLICACIONES FINANCIERAS

2310000 - INVERSION FINANCIERA 78.046.729,65 0,00 78.046.729,65
2320000 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISM. DE OTROS PASIVOS 784.957.499,15 0,00 784.957.499,15
TOTAL USOS DE FONDOS 863.004.228,80 0,00 863.004.228,80

TOTAL FINANCIAMIENTO NETO -485.308.676,32

38.460.907,97

-446.847.768,35

RESULTADO 468.266.398,27

-230.701,00

468.035.697,27




